



Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Siedlcach

Siedlce, 2026-09-03

SAT.272.27.2026

ZAPYTANIA DO TREŚCI SWZ – ODPOWIEDZI I WYJAŚNIENIA

Dotyczy: postępowania pn.: Chromatograf gazowy z detektorem ECD do badań wody dla PSSE w Siedlcach, nr sprawy: SAT. 272.27.2026

ID postępowania: ocds-148610-28cf8a94-d3ec-4455-91a1-2a51149f2a82

Wyjaśnienia treści SWZ

Niniejszym Zamawiający informuje, że otrzymał od Wykonawców zapytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2026 r. poz. 793 ze zm.) wyjaśniamy co następuje:

Pytanie 1

Czy w związku z zapisami pkt. 3 ppkt. 2 załącznika nr 2 wymagań ogólnych – Zamawiający dopuszcza aparat wyprodukowany nie wcześniej niż na 12 miesięcy przed ich dostarczeniem oraz w pkt. 4 fabrycznie nowy wyprodukowany w 2026r., Zamawiający dopuści aparat, który jest fabrycznie nowy ale wyprodukowany w 2025r. lub 2026r.?

Nie jesteśmy w stanie określić przed otrzymaniem aparatu od producenta, kiedy dokładnie był wyprodukowany, ale na pewno nie wcześniej niż w 2025r.

Odpowiedź.

Zamawiający **wyraża zgodę** na oferowanie aparatu wyprodukowanego nie wcześniej niż w 2025 r. Zamawiający **dokona niezbędnych zmian** w dokumentacji przetargowej w tym zakresie.

Pytanie 2

Czy chromatograf gazowy może być wyposażony w zintegrowany ekran dotykowy 7"monochromatyczny?

Odpowiedź.

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zaproponowane rozwiązanie. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.



**CHRONIMY ZDROWIE
Z MYŚLĄ O PRZYSZŁOŚCI**

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Siedlcach
ul. Księcia Józefa Poniatowskiego 31 | 08-110 Siedlce
+48 25 644 20 40
sekretariat.psse.siedlce@sanepid.gov.pl
adres e-Doręczeń: AE:PL-14097-14217-UHTAE-30

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści chromatograf wyposażony w piec kolumn umożliwiający stabilną pracę w temperaturze otoczenia +10°C do 450°C? W celu uzyskania temperatury otoczenia można wyłączyć grzanie pieca. W celu uzyskania określonego zakresu od temperatury otoczenia do 450°C należy zastosować zewnętrzny system chłodzenia ciekłym dwutlenkiem węgla LCO₂ lub ciekłym azotem LN₂. W przypadku podtrzymania zapisów prosimy o określenie, który czynnik chłodzący Zamawiający będzie wykorzystywał.

Odpowiedź

Zamawiający **uszczegółowi** zapisy SWZ. Zamawiający **dokona** niezbędnych zmian w dokumentacji przetargowej w tym zakresie.

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuszcza piec kolumn umożliwiający z 400°C do 50°C w czasie poniżej 5 min.?

Odpowiedź

Zamawiający **dopuszcza** przedstawione rozwiązanie. Zamawiający **dokona** niezbędnych zmian w dokumentacji przetargowej w tym zakresie.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie chromatografu wyposażonego 5 standardowych stref grzania z możliwością rozszerzenia ich ilości o kolejne 2 w przypadku rozbudowy o kolejne elementy w przyszłości?

Odpowiedź.

Zamawiający **dopuszcza** przedstawione rozwiązanie. Zamawiający **dokona** niezbędnych zmian w dokumentacji przetargowej w tym zakresie.

Pytanie 6

Prosimy o wyjaśnienie jaką punktację dostanie aparat o częstotliwości zbierania danych dokładnie równą 600Hz? Zamawiający określił zakres od 200Hz do 600Hz

oraz powyżej 600Hz nie określając czy przedział 200-600 jest zamknięty czy otwarty jedno lub obustronnie.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisem określonym w poz. 28 załącznika 2a do SWZ - Częstotliwość zbierania danych na poziomie od 200 do 600 Hz w ocenie ofert otrzymuje 0 pkt, powyżej 600 Hz otrzymuje 5 pkt, zatem aparat o częstotliwości zbierania danych równych 600 Hz przy obecnych zapisach SWZ otrzymałby 0 punktów.

Mając na uwadze powstałe niejasności w interpretacji Zamawiający **dokonuje** modyfikacji zapisów tego kryterium. Zamawiający **dokona** niezbędnych zmian w dokumentacji przetargowej w tym zakresie.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie oprogramowania bez najnowszej biblioteki indeksów retencji NIST? Biblioteka NIST nie jest wykorzystywana w oprogramowaniach nie obsługujących standardowo spektrometrów masowych.

Odpowiedź.

Zamawiający **dopuszcza** zaoferowanie oprogramowania bez najnowszej biblioteki indeksów retencji NIST. Zamawiający **dokona** niezbędnych zmian w dokumentacji przetargowej w tym zakresie.

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuści przystąpienie do wykonywania usługi gwarancji w terminie 5 dni od daty zgłoszenia? W przypadku potwierdzenia niesprawności aparatu i tak jest przedłużany okres gwarancji o czas niesprawności.

Odpowiedź

Zamawiający **dopuszcza** przystąpienie do wykonania usługi gwarancji w terminie 5 dni (120 godzin) od daty zgłoszenia.

Pytanie 9

Czy wymagane „Bezpłatne szkolenie aplikacyjne w języku polskim w wymiarze co najmniej 18 godzin w dni robocze dla co najmniej trzech (3) pracowników” może być przeprowadzone w jednym terminie zaraz po instalacji?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający nie widzi przeciwwskazań, aby szkolenie to odbyło się w jednym terminie po instalacji.

Pytanie 10

Czy Zamawiający jest świadomy, że bezpłatne przeglądy serwisowe obejmują tylko usługę bez kosztu części eksploatacyjnych niezbędnych do ich wykonania, które powinny być w posiadaniu Zamawiającego?

Odpowiedź

Zgodnie z brzmieniem § 7 ust. 3 w Załącznika nr 5 Projektowanych postanowień umowy: „Na wypadek jakichkolwiek wątpliwości Strony zgodnie potwierdzają, że koszt nabycia i dostarczenia elementów normalnie zużywających się podlegających wymianie podczas przeglądów serwisowych, o których mowa ust. 1 i ust. 2. powyżej pokrywa Zamawiający”

Zamawiający rozumie, przez to że serwis jest bezpłatny, natomiast koszt części eksploatacyjnych normalnie zużywających się i niezbędnych prawidłowego przeprowadzenia serwisu pokrywa Zamawiający, z tym, że Serwis podczas wizyty ma być przygotowany do ich wymiany.

Mając na uwadze wprowadzone zmiany do SWZ Zamawiający dokona zmiany ogłoszenia w zakresie terminu składania ofert oraz niezbędnych zmian w treści SWZ i załącznikach w zakresie wprowadzonych korekt.

Przedmiotowe zmiany zostaną ogłoszone na stronie prowadzonego postępowania w dniu 03.09.2026 r.